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Tiltak mot frafall i utdanningene 
 
UiB har gjort noen generelle tiltak for økt gjennomføring: 

• Omdømmekampanje for å gjøre UiB mer kjent. Har vist seg å ha effekt 
på den potensielle søkermassen: flere kjenner til UiB. Om det har ført til 
mer informerte studievalg er ikke målbart, men vi på MED har hatt 
økning i førstevalgssøkere både reelt og i forhold til de andre 
studiestedene.  

• Mentorordninger for alle førsteårsstudenter. 
 
MED har innført mentorordninger for alle grunnutdanningene, men det er for 
tidlig å se resultater av disse. En ansatt ved IKO skriver nå masteroppgave om 
mentorordningene våre og hvordan disse ble implementert. 
 
Tannpleie har de siste årene innført flere tiltak som har virket. Frafallet er 
redusert fra 20-35% til ca. 10%. Medisinstudiet erfarer at studentene har en 
sterk motivasjon til å bli leger, men det betyr ikke alltid at de trives. Studentene 
er selv opptatt av stressnivå og psykisk helse, og vi ser at det er viktig at de får 
feedback og opplever mestring. Mentorordningen oppfattes som viktig, fordi 
den bidrar til et sosialt nettverk i et stort kull der det er lett å forsvinne i 
mengden. Tidlig praksis trekkes også fram som et godt tiltak. 
 
Odontologi ser at tidlig klinisk innføringskurs er viktig – både for sosialt miljø, og 
for at studentene får et innblikk i hva de faktisk har begynt på. Farmasi opplever 
at utfordringen er å være tverrfakultære. Samfunnsfarmasi i første semester 
viser hva farmasi er, men så kommer to og et halvt år basalfag. Dette må jobbes 
med i ny studieplan i tillegg til pågående HKDIR-prosjekt. 
 
Ernæring har litt samme utfordring som farmasi med tunge basalfag i starten. 
Mister ikke så mange på bachelor, men studentene stresser med å få plass på 
master i klinisk ernæring. Global helse er ikke så bekymret for frafallet og vil ha 
større fokus på rekruttering av studenter med gode nok bakgrunnskunnskaper. 
Master i biomedisin oppsøker aktivt studenter som blir hengende etter. Har lav 
terskel for utvidet frist på masteroppgaven. Helse og samfunn får gode 
evalueringer, studentene virker fornøyde. Men de har stor grad av voksne 
studenter med andre forpliktelser, og gir ofte utsettelser på masteroppgaven. 
Manuellterapi har tilnærmet null frafall, som delvis kan forklares med at vi er 
eneste tilbyder av slik master i Norge. 
 



Master i biomedisin har dialogmøter med studentene to ganger i semesteret for 
å fange opp utfordringer. En utfordring kan være gapet mellom studentene og 
fagutvalgene – studentene ønsker å ta opp problemer med en gang de dukker 
opp, og fagutvalgene bør kanskje være tettere på for å kunne fange opp 
umiddelbart.  
 
Det viktigste er at studentene trives og lærer det de skal - noen trenger mer tid. 
En uteksaminert kandidat gir samme inntekter til fakultetet selv om de leverer 
forsinket. Det verste med frafall er å miste godt motiverte studenter. Vi har ikke 
nullvisjon for frafall, men det er flere aspekter: studentene skal trives, og vi 
ønsker å fylle studieplassene våre. Fokus må ligge på trivsel og inkludering.  
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Saker fra nasjonalt dekanmøte og nasjonalt utdanningsmøte medisin 
 

• Akademisk tenking og skriving i utdanningene 
Studentene opplever at det er for lite fokus på dette før slutten av 
studiet. Parallelt har fakultetet fått en henvendelse fra akademisk søyle 
medisin om det samme. Problemstillingen vil drøftes med instituttene 
som vil oppfordres til å ta tematikken videre i sine nyhetsbrev. 

• Hybrid/digital undervisning og opptak. Studentene ønsker både god 
hybrid undervisning og opptak. Samtidig er de ikke interessert i 
monolog-forelesninger. Opptak gir utfordringer ved at man må klippe 
vekk det studentene eventuelt sier, med mindre de gir skriftlig 
samtykke til opptaket. Fra og med 2022 må opptak av undervisning også 
tekstes av hensyn til universell utforming. Nærmere info om 
teksting/krav til universell utforming kommer. Det jobbes også med 
bedre tekniske løsninger i undervisningsrommene. 

• Bruk av journaler i klinisk undervisning. Endring i lovtekst som 
innebærer at når man går inn i en journal for undervisningsformål, må 
dette loggføres som undervisning. Saksforelegg ligger vedlagt dette 
referatet.  
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Programutvalgsseminar våren 2022 – innspill til tema 
 
Dato for seminaret er satt til onsdag 9. mars, samme dag som årets andre møte 
i studieledelsen. Det ble foreslått å invitere noen av de meritterte underviserne 
til å holde mini-workshops om enkle tiltak for studentaktiv undervisning. Dette 
er relevant for mange flere enn programutvalgene, men kan være nyttig å 
forankre her. 
 
Andre forslag til tema: 

• Spirallæring: hvordan organisere et program for god spirallæring på 
langs. Mest relevant for profesjonsutdanningene.  

• Blueprinting – systematisk sjekke at det du tester på eksamen er 
undervist og stemmer med læringsutbyttebeskrivelsene.  

 
Tidligere tema: 

• Vurdering og eksamen (2021) 
• Mentorordninger og praksisutplassering (2019) 



 
Innspillene tas med i planleggingen, og endelig program sendes ut over nyttår. 
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Eksamen og strykgrenser – drøfting 
 
Sak meldt inn av Ingvild, Global helse.  

• Kan programutvalgene vedta en standard for hva som skal være 
strykgrense på kursene som inngår i programmet? 

• Kan programutvalgene bestemme at det skal være en eksamenskomite 
for alle emner som inngår i programmet, eller er dette opp til hver 
enkelt emneansvarlig?  

Små studieprogram har gjerne store forskjeller i praksis for eksamen. Inspera 
har en standard strykgrense på 15% som ikke må brukes ukritisk. Strykgrensen 
vil variere fra eksamen til eksamen, men programmet ønsker et felles løft 
innenfor vurdering.  

Dette er et tema som bør drøftes i programutvalget. PU har mandat til å 
kvalitetssikre undervisning og vurdering i sine emner. Studieledelsen oppfordrer 
sterkt til fagfellevurdering av eksamen. Ekstern fagfelle kan være en viktig 
bidragsyter. Vurdering er også et tema man kan etterspørre refleksjon rundt i 
de årlige egenvurderingene av emner. 

Det kommer en endring i UH-loven som trer i kraft høsten 2022 med krav til to 
sensorer på eksamener med karakterskala A-F. Minst én av sensorene skal være 
uten tilknytning til den delen av utdanningen der vedkommende skal være 
sensor. Det kommer en diskusjon om dette, bl.a. i Utdanningsutvalget, om 
hvordan dette skal tolkes. Nærmere info vil bli gitt.  
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Orienteringer 

• SFU-søknader 
To miljø ved MED vurderer å søke i 2022 

• DIKU-søknader (Nå HKDIR) 
Flere søkere fra MED  

• Undervisningsregnskapet 
Rapport kommer før jul 
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Eventuelt 
 
Ingen saker. 

  
 






	Referat studieledelsen 15.11.21
	saksframlegg journal
	journalbilde 2

